晋城市发展和改革委员会

关于核定晋城市大医院凤凰山分院养老服务
收费标准及有关事项的通知
（征求意见稿）
城区发展改革和科技局：

你局《关于制定晋城市大医院凤凰山分院养老服务收费标准的请示》（城发改字〔2025〕31号）收悉。为促进养老服务业健康发展，规范养老服务收费行为，根据《山西省定价目录》（晋发改规发〔2022〕2号）和省物价局、省民政厅《关于规范养老机构服务收费管理促进养老服务业加快发展的通知》（晋价服〔2015〕184号）等有关规定，依据成本监审结论，按照非盈利原则，充分考虑群众承受能力和实际情况，参照周边地市收费标准，经研究，现将晋城市大医院凤凰山分院基本养老服务收费标准及有关事项通知如下：

一、收费项目
晋城市大医院凤凰山分院基本养老服务的收费项目为床位费、护理费和伙食费等。
二、收费标准

晋城市大医院凤凰山分院基本养老服务的床位费和护理费实行政府指导价，伙食费等服务收费项目按照非营利原则据实收取。
（一）床位费

800元/床·月，单间加收200元/月，有独立卫生间的房间加收500元/月。

（二）护理费

自理长者：100元/人·月
半自理长者：600元/人·月
轻度失能长者：1200元/人·月

中度失能长者：1500元/人·月

重度失能长者：双方协商确定。

三、上述收费标准为最高收费标准，下浮不限。住宿时间未足月的，按实际住宿天数收取费用。

四、晋城市大医院凤凰山分院应严格执行明码标价和收费公示制度，将基本设施与条件、服务等级、服务项目、服务标准、收费项目、收费标准、收费依据、减免政策和投诉举报电话等内容在收费场所显著位置进行公示，建有门户网站的同时在门户网站进行公示，自觉接受社会监督，不得收取任何未予标明的费用。

五、基本养老服务的相关减免政策、硬件设施配置、服务等级、服务项目与服务标准等相关事宜按民政部门规定执行。

六、此标准自发文之日起执行。

                           晋城市发展和改革委员会

2025年5月  日

（此文主动公开）

（此页无正文）
抄报：省发改委
抄送：市民政局、市市场监督管理局

晋城市发展和改革委员会办公室          2025年5月  日印发
PAGE
-1-